[image: kochkovo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КОЧКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( четвертого созыва )

РЕШЕНИЕ
семнадцатой сессии

от 22.03. 2023                                                                                                     №  1

О принятии муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области.

	В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральными законами от 30.04.2021 № 127-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в  Российской Федерации» внесены изменения в Федеральный Закон Российской Федерации от 04.12.2007 № 329-ФЗ  «О физической культуре и спорте в Российской Федерации",
Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области
     РЕШИЛ:
      1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области (прилагается).
     2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней со дня его принятия.
     3. Главе Кочковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области после государственной регистрации и направить  в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
     4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской  области «Вестник Кочковского района».

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                            П.А. Шилин

Председатель Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                        В.М. Макарушкин

Приложение
к решению  Совета депутатов Кочковского
района Новосибирской области
четвертого созыва от 22.03. 2023 № 1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ   КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. Статья 6. Вопросы местного значения Кочковского района
1.1.1 пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) обеспечение условий для развития массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на территории Кочковского района, участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Кочковского района, субъектов Российской Федерации, участие в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований, физкультурных мероприятий и учебно-тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд соответствующего субъекта Российской Федерации, проводимых на территориях Кочковского района;»

1.2. Статья 29.  Полномочия администрации
1.2.1 пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32) обеспечение условий для развития массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на территории Кочковского района, участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Кочковского района, субъектов Российской Федерации, участие в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований, физкультурных мероприятий и учебно-тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд соответствующего субъекта Российской Федерации, проводимых на территориях Кочковского района;».

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                                       П.А. Шилин

image1.png